

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 43/OV/2022
 uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
 v znení neskorších predpisov
 (ďalej len „Dodatok č. 2“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Sídlo:
 Štatutárny zástupca:
 Zástupca na rokovanie
 o veciach technických:
 IČO:
 DIČ:
 IČ DPH:

Bankové spojenie:
 IBAN:
 Telefón:
 Fax:
 E - mail:
 (ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábřeží Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
 00 326 470
 2021031144
 Mesto Poprad nie je platcom DPH
 SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
 pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
 z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
 Všeobecná úverová banka, a.s.
 SK75 0200 0000 0000 2452 4562
 052/7167 276
 052/7721 218
 vystavba@msupoprad.sk

Zhotoviteľ:

Sídlo:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Železničná 1083/7, Poprad 058 01

Zápis v registri:

OR Okresného súdu Prešov, odd.: Sro; Vložka č. 14726/P

Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
 v zmluvných veciach,
 a na podpísanie zmluvy:
 v technických veciach:

Andrea Rennerová, Igor Frič
 Igor Frič

IČO:
 IČ DPH:
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 Telefón:
 e - mail:
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

36 491 543
 SK2021794973
 Všeobecná úverová banka a.s.
 SK 61 0200 0000 0038 8843 7558
 +421 905 857 592
trucktatry@trucktatry.sk

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu „zmluvné strany“).

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.08.2022 Zmluvu o dielo č. 43/OV/2022 s účinnosťou od 26.08.2022 (ďalej len „Zmluva“) na uskutočnenie stavebných prác stavby:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej,

podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2.

Predmetom Dodatku č. 2 je:

1. Úprava rozsahu plnenia :

- a) z dôvodu skutočne vykonaných prác na SO 01.1 Parkovisko a spevnené plochy oproti PD, ktorých potreba vyplynula z doplnenia stavebných prác v priebehu realizácie stavby,
- b) z dôvodu rozdielu medzi Výkazom výmer a reálne vykonanými prácami na SO 01.2 Oplotenie, z dôvodu potreby doplnenia časti oplotenia, ktorého potreba vyplynula počas realizácie prác a z dôvodu menej prác a materiálu,
- c) z dôvodu skutočne vykonaných prác na SO 02 Odvodnenie parkoviska a spevnených plôch oproti PD a z dôvodu menej prác a materiálu,

Jedná sa o práce menej vo výške **334, 60 € s DPH** a o práce navyše vo výške **9 288, 78 € s DPH**. Celkové navýšenie ceny diela je **8 954, 18 € s DPH**.

Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

1.1.1 Čl. V. bod 5.1. sa mení nasledovne:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH 380 581, 28 €

DPH 20% 76 116, 26 €

Celková cena vrátane DPH 456 697, 54 €

(Slovom: štyristopäťdesiatšesťtisíc šesťstodeväťdesiatšedem eur a päťdesiatštyri centov)

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Týmto Dodatkom č.2 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 2.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 2.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
- 2.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.

V Poprade dňa

V Poprade dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: TRUCK TATRY, s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Andrea Rennerová
konateľ

.....
Igor Frič
konateľ

REKAPITULÁCIA NAVIAC PRÁC A ODPOČTOV

STAVBA: Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

INVESTOR: Mesto Poprad

ZHOTOVITEĽ: TRUCK TATRY, s.r.o., Poprad

ZMLUVA O DIELO					
Cena ZoD		ZL4 02 Odvodnenie	SO 01.2 Oplotenie	ZL6(odpočty) SO 02 Odvodnenie SO 01.2 Oplotenie	ZL7 01.1 Parkovisko
bez DPH	365 442,59	619,91	4 611,63	-278,84	2 509,11
DPH	73 088,52	123,98	922,33	-55,76	501,82
s DPH	438 531,11	743,89	5 533,96	-334,60	3 010,93
Cena s DPH	438 531,11	8 954,18			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL4 - Odvodnenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.10.2022

IČO:

00326470

IČ DPH:

IČO:

36491543

IČ DPH:

SK2021794973

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

619,91

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	619,91	20,00%	123,98

Cena s DPH

v EUR

743,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL4 - Odvodnenie

Miesto:

Dátum: 18.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

619,91

HSV - Práce a dodávky HSV

619,91

8 - RÚROVÉ VEDENIA

619,91

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL4 - Odvodnenie

Miesto:

Dátum: 18.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							619,91
D HSV Práce a dodávky HSV							619,91
D 8 RÚROVÉ VEDENIA							619,91
N	M	IF511110	Revízná šachta DN400/160 sútoková	ks	1,000	170,94	170,94
N	K	877394110.S	Montáž kanalizačnej PP presuvky DN 400	ks	3,000	7,96	23,88
N	M	286520012400	Presuvka PVC DN 400 hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	3,000	52,71	158,13
N	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu dvorného z betónových dielcov	ks	1,000	77,06	77,06
N	M	592230000700.S	Dvorný vpust pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, betónový	ks	1,000	189,90	189,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkoviško na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL5 - SO 01.2 Oplotenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.10.2022

IČO:

00326470

IČ DPH:

IČO:

36491543

IČ DPH:

SK2021794973

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			4 611,63
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 611,63	20,00%	922,33
Cena s DPH			5 533,96
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL5 - SO 01.2 Oplotenie

Miesto:

Dátum: 24.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 611,63

HSV - Práce a dodávky HSV

673,79

1 - Zemné práce

11,96

2 - Zakladanie

661,83

PSV - Práce a dodávky PSV

3 937,84

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 937,84

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL5 - SO 01.2 Oplotenie

Miesto:

Dátum: 24.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 611,63

D HSV

Práce a dodávky HSV

673,79

D 1

Zemné práce

11,96

2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	1,026	11,66	11,96
	W		3,18+3,144-5,298		1,026		
	W		Súčet		1,026		

D 2

Zakladanie

661,83

N	K	275313711.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 25/30	m3	6,144	107,72	661,83
	W		Základy pre atypické oplotenie				
	W		8*0,8*0,8*1,2		6,144		

D PSV

Práce a dodávky PSV

3 937,84

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

3 937,84

29	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	15,000	2,12	31,80
30	M	136110000300.F	Plech oceľový hrubý 3x0,25x0,5mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,015	1 484,00	22,26
31	M	136110000301.F	Plech oceľový pozink. nástriek RAL 7043 s textom	m2	0,125	103,00	12,88
32	K	767995151.F	Montáž nosných a pomocných konštrukcií z oceľových profilov	m2	3,790	62,44	236,65
	W		prestrešenie z pásoviny				
	W		3,79*1		3,790		
	W		Súčet		3,790		

35	M	631260001303.F	oceľový prístrešok z pásoviny z pásoviny - profil 80x8 mm, dĺžky 3500x1000 mm, dve strany + prestrešenie plech a pásovina, povrchová úprava pozink. DOPLNENIE PÁSOVINY NA PRESTREŠENÍ	kpl	1,000	777,00	777,00
----	---	----------------	--	-----	-------	--------	--------

W "Zmena typu prestrešenia_doplnená pozinkovaná pásovina"1 1,000

N	K	767995107.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	458,620	1,09	499,90
	W		"pásovina -doplnenie oplotenia pásovina profily 80 x 8mm"64		64,000		
	W		"nosné oceľové profily pre atypické oplotenie" 394,62		394,620		
	W		Súčet		458,620		

N	K	767995355.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	458,620	1,56	715,45
	W		394,62+64		458,620		

N	M	1456400012R1	Profil oceľový tenkostenný pozinkovaný - nosné oceľové profily atypického oplotenia	kg	394,620	3,50	1 381,17
N	K	1456400012R2	Pásovina - profily 80 x 8 mm , dl. 2000 mm, povrchová úprava pozink	kg	64,000	3,50	224,00
37	K	998767101.S	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	t	0,474	50,18	23,79
38	K	998767194.S	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,474	27,29	12,94

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkoviško na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL6 - Odpočty__SO 02 ODVODNENIE + SO 01.2 OPLOTENIE

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

24.10.2022

IČO:

00326470

IČ DPH:

IČO:

36491543

IČ DPH:

SK2021794973

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-278,84

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	-278,84	20,00%	-55,76

Cena s DPH

v EUR

-334,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL6 - Odpočty_SO 02 ODVODNENIE + SO 01.2 OPLOTENIE

Miesto:

Dátum: 24.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

-278,84

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

-89,34

8 - RÚROVÉ VEDENIA

-89,34

PSV - Práce a dodávky PSV

-189,50

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

-189,50

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL6 - Odpočty_SO 02 ODVODNENIE + SO 01.2 OPLOTENIE

Miesto:

Dátum: 24.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-278,84

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV_ODVODNENIE

-89,34

D 8 RÚROVÉ VEDENIA

-89,34

33	K	894807115	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 1100 do 1500mm	kus	-2,000	27,94	-55,88
36	K	898171212.F	Vyústny objekt so žabou klapkou plastovou DN 150	kus	-1,000	33,46	-33,46

D PSV Práce a dodávky PSV_OPLOTENIE

-189,50

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

-189,50

29	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	-24,000	2,12	-50,88
30	M	136110000300.F	Plech oceľový hrubý 3x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	-0,024	1 484,00	-35,62
31	M	136110000301.F	Plech oceľový pozink. nástriek RAL 7043 s textom	m2	-1,000	103,00	-103,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL7 - SO 01.1 Parkovisko

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

20.10.2022

IČO:

00326470

IČ DPH:

IČO:

36491543

IČ DPH:

SK2021794973

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			2 509,11
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 509,11	20,00%	501,82
Cena s DPH			3 010,93
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL7 - SO 01.1 Parkovisko

Miesto:

Dátum: 20.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 509,11

HSV - Práce a dodávky HSV

2 509,11

1 - Zemné práce

179,72

5 - Komunikácie

2 284,16

99 - Presun hmôt HSV

45,23

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko na cintoríne v Poprade - Veľkej

Objekt:

ZL7 - SO 01.1 Parkovisko

Miesto:

Dátum: 20.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

TRUCK TATRY, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 509,11

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 509,11

D 1

Zemné práce

179,72

6	K	122202203.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v horline 3 od 1000 do 10000m3	m3	19,200	1,90	36,48
VV 64*0,3					19,200		
7	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	19,200	0,98	18,82
15	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	19,200	0,88	16,90
16	K	162501212.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,200	2,79	53,57
17	K	162501213.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	172,800	0,24	41,47
18	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	19,200	0,65	12,48

D 5

Komunikácie

2 284,16

40	K	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	64,000	7,27	465,28
N	K	596912212.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	m2	64,000	12,03	769,92
N	M	592460013500	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	64,000	16,39	1 048,96

D 99

Presun hmôt HSV

45,23

102	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	35,613	1,27	45,23
-----	---	-------------	---	---	--------	------	-------